
1 
 

 

 
 
 
 

 

D. R. n. 
IL RETTORE 

 

 
VISTO   lo Statuto del Politecnico di Bari; 
 
VISTO  il Regolamento per l’attivazione di Master di I e II livello, emanato con D.R. n. 2036 del 

20/02/2024; 
 
VISTO il Protocollo “PA 110 e lode”, siglato tra Politecnico di Bari e Ministero della Pubblica 

Amministrazione, nell'ambito del protocollo d’intesa siglato tra il Ministro per la 
Pubblica Amministrazione e il Ministro dell’Università e della ricerca e del più ampio 
piano di formazione “Riformare la PA. Persone qualificate per qualificare il Paese”; 

 
VISTO il D.R. n. 1109 del 10/10/2025 con il quale è stato emanato il bando di concorso per 
 l’ammissione al Master di II livello in Pianificazione Territoriale e Ambientale per l’anno 

accademico 2025/2026 (XXII edizione) e in particolare l’art. 7 inerente le modalità di 
ammissione al concorso; 

 
VISTO il D.R. n. 1848 del 19/01/2026 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 

del concorso di ammissione al Master di II livello in Pianificazione Ambientale e 
Territoriale (XXII edizione); 

 
PRESO ATTO che la Commissione si è riunita in data 21/01/2026 per la riunione preliminare e la 

successiva valutazione dei titoli dei candidati in data 26/01/2026; 
 
PRESO ATTO che il colloquio di ammissione si è tenuto in data 26/01/2026 in modalità telematica; 
 
VISTI  gli atti di concorso trasmessi dalla predetta commissione relativi alle prove di concorso; 
 
VERIFICATA la regolarità della procedura; 
 
 

DECRETA 
 

 
Art. 1 – Approvazione atti 

Sono approvati gli atti relativi alla procedura di ammissione al Master annuale di II livello in 
Pianificazione Territoriale e Ambientale per l’a.a. 2025/26 (XXII edizione). 

Art. 2 – Graduatoria degli ammessi 

La graduatoria degli ammessi al predetto Master è formulata come segue: 

 

 
 
 
 

 



2 
 

 

 

n. COGNOME NOME TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 BRIZZI GIULIO 21,75 5 26,75 

2 ARETANO ROBERTA 20,25 5 25,25 

3 SPECIALE DOMENICO 17,75 5 22,75 

4 PERRONE DOMENICA 14 5 19 

5 SEBASTIO FRANCESCO 12,50 5 17,50 

6 LEONE VINCENZO 11,50 5 16,50 

7 SCHIAVONE NICOLA 11,50 5 16,50 

8 DINARDO MARCO 11,25 5 16,25 

9 CRISTALLO PALMA 10,25 5 15,25 

 

Art. 3 - Procedure di immatricolazione 

I candidati ammessi dovranno immatricolarsi seguendo le procedure dell’Allegato 1, a partire dalle ore 
15:00 del 28/01/2026 entro e non oltre le 15:00 del 02/02/2026. Il mancato completamento della 
procedura sarà considerata rinuncia al Master. 

Art. 4 – Disposizioni finali 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo www.poliba.it, (Albo Ufficiale online 
del Politecnico di Bari e sezione Master al percorso: https://www.poliba.it/didattica/master). 

 

Bari, 28/01/2026                                                 
 
 

   Il RETTORE 
                                                                                                                       
                        Prof. Ing. Umberto FRATINO 
                
 

 

 

 

 

DIREZIONE RICERCA, INTERNAZIONALIZZAZIONE E INTERAZIONE CON IL TERRITORIO        
SETTORE RICERCA E ALTA FORMAZIONE    
UFFICIO POST-LAUREAM 

 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento                                                                                          Responsabile del Settore 
Dott.ssa Anna FLORA                                                                                                              Dott.ssa Antonella PALERMO 

https://www.poliba.it/didattica/master

		2026-01-28T09:10:13+0000
	Fratino Umberto




